



JEFFERSON PARISH

DEPARTMENT OF PURCHASING

CYNTHIA LEE SHENG
PARISH PRESIDENT

RENNY SIMNO
DIRECTOR

April 22, 2022

ADDENDUM # 1

Bid Number: 50-00137589

Bid Opening Date: April 28,2022

Description of Bid: Two year contract for water line point repair. (to be used for daily emergency repairs) for Jefferson Parish Water Department.

Answer vendor questions:

1). According to LDH RS 40:1281.9(D), the requirement to hold a Class IV Operator Certificate “shall not apply to municipal and public works contractors and other related classifications of contractor properly licensed by the Louisiana State Licensing Board of Contractors who construct water, sewer, or drainage line work.” The paragraph continues with: “Such contractor shall not be required by any public entity to apply for or maintain a Class IV Certified Water System Operator Certificate or Wastewater Collection Operator Certificate as a condition of bidding, obtaining permits, or constructing water, sewer, or drainage line work.” Please confirm that a bidder holding a Louisiana State Licensing Board “Municipal and Public Works Construction” license will be allowed to bid and, if successful, perform this contract without holding a Class IV Operator Certificate.

ANSWER: The successful lowest bidder shall have **at least one (1) employee** that possesses a current LDHH Class IV operator’s license for water distribution.

2). If a Class IV Operator Certificate is required for this project, can a subcontractor with this certification be hired to meet this requirement? Or, is the Class IV certified operator required to be an employee of the contractor?

ANSWER: The successful lowest bidder shall have **at least one (1) employee** that possesses a current LDHH Class IV operator’s license for water distribution.

3). Detail 3.1 (Repair Water Main) paragraph "B" states that this item includes furnishing material. Please verify that all pipe material will be furnished by Jefferson Parish.

ANSWER: Jefferson Parish will furnish the pipe material.



JEFFERSON PARISH

DEPARTMENT OF PURCHASING

CYNTHIA LEE SHENG
PARISH PRESIDENT

RENNY SIMNO
DIRECTOR

Page Two

4). Detail 3.24 (Replace, install, and repair water valve) paragraph "B" indicates that the replacement pipe shall be furnished by the contractor. Please verify that all pipe will be furnished by Jefferson Parish.

ANSWER: Jefferson Parish will furnish the pipe material.

5). Detail 3.41 (Jack and bore for water main with steel casing) Is the contractor required to include the cost of furnishing the steel casing, or will this material be provided by Jefferson Parish?

ANSWER: Contractor will furnish the steel casing and be paid at the unit price bid.

6). Will contractor be reimbursed for all HDPE pipe and fittings, or should the cost of this material be included in bid items 470 and 480. Detail 6.6 indicates the contractor shall furnish HDPE.

ANSWER: Contractor will furnish the HDPE pipe and fittings and be paid at the unit price bid.

Sincerely,

Donna Reamey

Donna Reamey
Buyer II

Bidders must acknowledge all addenda on the bid form. Bidder acknowledges receipt of this addendum on the bid form by indicating the addendum number listed above. Failure to list each addenda number on the bid form will result in bid rejection.

This addendum is a part of the contract documents and modifies the original bidding documents and specifications. The contents of this addendum shall be included in the contract documents. Changes made by this addendum shall take precedence over the documents of earlier date.